
ZPRAVODAJ OBCE 2
www.chvalikovice.cz

červenec 2017

CHVALÍKOVICE

Zveme všechny zájemce o dobrou náladu v příjemné atmosféře na 

OBECNÍ DEN 2017,
který se uskuteční v sobotu 12. srpna odpoledne na hřišti.

V programu se můžete mj. těšit na vystoupení našich dětí, klaunské představení a 
balonkovou show, vystoupení sokolníků (můžete se vyfotit s dravci), 

Michael Jacksons show či taneční zábavu Mistrál. Program moderuje Pavel Šindlář.
Vstupné - dospělí 60 Kč, děti zdarma.

Uskutečněné stavební akce na jaře 2017
Teprve tehdy, až bude známo kudy povedou in-
ženýrské sítě, bude vybudována dopravní infra-
struktura včetně chodníků a komunikací.

Oprava žumpy 
Do května letošního roku byla tzv. žumpa u ha-
sičské zbrojnice tvořena třemi studničními skru-
žemi o hloubce 1,5 m. Tyto skruže již neplnily 
svůj účel a docházelo k průsaku fekálií do okol-
ního terénu. Proto obec přistoupila k výměně 
skruží za plastovou jímku o objemu 7 m3.

Oprava výtluků
V dubnu byly tryskovou technologií v celé obci 
opraveny výtluky na komunikacích. Na záplaty 
bylo spotřebováno 25 t asfaltové směsi v hod-
notě 90 000 Kč. Dále byla zpevněna komunikace 
v ulici U Sokolovny v hodnotě 32 000 Kč.

Výměna cedulí
Právem občané poukazují na neutěšený vzhled 
cedulí, které označují názvy ulic v naší obci. 
Proto se obec rozhodla nakoupit 25 ks nových 
a nahradit jimi staré a poškozené značení ulic. 
Výměna bude probíhat postupně během čer-
vence a srpna.         Radim Hlaváč, starosta obce

Oprava chodníku
Chodník spojující ulici České školy s ulicí Žlabins- 
kou byl ve velmi špatném stavu. Z tohoto důvo-
du obec přistoupila k jeho opravě. Investice si vy-
žádala částku 330 000 Kč. Doufáme, že tímto při-
spějeme k bezpečnější a bezproblémové chůzi.

Zpevnění stezky 
Na základě žádosti občanů bydlících na ulici Čes-
ké školy v lokalitě Náplatka, kteří požadovali vy-
budování chodníku z důvodu bezpečnosti silnič-
ního provozu, byla v červnu zpevněna stezka, aby 
chůze k rodinným domům byla bezpečnější. Je to 
provizorní řešení do doby, než bude vypracována 
územní zastavovací studie v dané lokalitě, podle 
které bude probíhat výstavba rodinných domů. 

Nová tradice? 
Možná ano. 
(více na str. 8)



2 3

Dětský den na hřišti
Jako každý rok, tak i letos první víkend v červ-
nu patřil našim dětem. Sobotní odpoledne 
pro děti (i jejich rodiče a prarodiče) připravil 
3. června na hřišti Spolek rodičů při Mateřské 
škole Chvalíkovice ve spolupráci s obcí a TJ So-
kol Chvalíkovice. 
Rodiče přichystali pro své ratolesti stanoviště, 
na kterých děti musely prokázat zručnost, přes-
nost i odvahu. Čekaly je například pytel strachu, 
chůdy, hlavolamy, házení míčků i kroužků na cíl 
ap. Poslední disciplínou byl závod na koloběž-
kách, při kterém záludnou trať musela dvojice 
dítě-rodič (nebo prarodič) zdolat společně. Ka-
ždé dítě po absolvování všech úkolů na jednot-
livých stanovištích dostalo odměnu. 
Na Dětském dnu si děti mohly zařádit také na 
skákacích hradech, projet se na koních nebo si 
prohlédnout hasičskou techniku z Opavy-Kyle-
šovic. Celé odpoledne provázel dětské hrátky zá-
bavný klaun, který na potkání rozdával sladkosti.

Bc. Michal Belás, předseda Spolku rodičů 
při Mateřské škole Chvalíkovice

Dětský den 3. června

Zájezd do Prahy na Ples upírů

Šest nováčků
Začátkem května se uskutečnil zápis do Mateřs- 
ké školy Chvalíkovice pro školní rok 2017/2018. 
Bylo zapsáno šest nových dětí, takže po prázdni-
nách budeme mít celkem 24 dětí. (Kapacita na- 
ší mateřské školy je 28 dětí.)

 Eva Waligová, vedoucí učitelka

Kytice k památníkům
Ve výroční den osvobození Chvalíkovic Rudou armá- 
dou jsme při vzpomínkovém pietním aktu uctili 
památku těch, kteří za 
svobodu položili své ži- 
voty. V pondělí 24. dub- 
na ještě před polože-
ním kytic k oběma pa-
mátníkům připomenul 
starosta Radim Hlaváč 
všem přítomným his-
torické chvíle, které se 
udály před 72 lety. Na 
závěr představitelé obce i občané rozžali u památ-
níků svíčky.                         Text a foto: Karel Stuchlík

Již podruhé jsme vyrazili za kulturou do Prahy. 
Letos to byl muzikál PLES UPÍRŮ. Poslední dub-
novou sobotu jsme odjížděli autobusem z Chva-
líkovic. Nám, místním občanům, obec zaplatila 
jízdné, za což velice děkujeme. Po příjezdu do 
hlavního města jsme se vydali na prohlídku pa-
mátek. Naše skupina zavítala metrem na Vyše-
hrad a pak pěší procházkou k Vltavě, po nábřeží 
kolem „tančícího domu“ až do kostela sv. Cyrila  
a Metoděje. Ten byl za druhé světo-
vé války dějištěm posledního odpo-
ru českých parašutistů, atentátníků 
na Reinharda Heydricha. Pak jsme 
přes Karlovo náměstí, Staroměstské 
náměstí došli až na Václavské ná-
městí, kde jsme poobědvali. V 18.00 
hodin jsme odjížděli z Florence do 
divadla Goja Music Hall, které připo-
míná pyramidu. 
Muzikál PLES UPÍRŮ vznikl podle 
stejnojmenného filmu Romana Po-
lanského. Romantický příběh lásky 
se odehrává v horách kdesi v Tran-

sylvánii, kde je nejlepší místo pro upíry. Charisma-
tický upír hrabě Krolock v podání Mariana Vojtka 
budil hrůzu, ale zároveň i vyvolával vzrušení. K do- 
konalé iluzi dopomáhala i projekce. Pro nás divá-
ky to byla opravdu úchvatná podívaná.
Po představení už jen následovala cesta domů. 
Velké poděkování patří obci Chvalíkovice a or-
ganizátorům akce Davidu Gibesovi a Denise 
Gibesové.                 Text a foto: Monika Halšková 



4 5

Z jednání zastupitelstva obce dne 18. dubna
Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti na 
území Moravskoslezského kraje veřejnou linko-
vou dopravou - oblast Opavsko.
2) Vybudování víceúčelového hřiště v roce 2017 
z vlastních prostředků.
3) Podpořit v obci částkou 5 000 Kč na jeden ko-
tel aktuálně vyhlášenou výzvu kotlíkových dota-
cí pro roky 2017 a 2018.
4) Vybraného uchazeče Ing. Jaroslava Suchánka 
na stavební práce (opravy chodníku u sokolovny).

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Smlouvu o poskytnutí veřejné podpory ve 
výši 9 000 Kč na poznávací zájezd do Řecka pro 
děti z Chvalíkovic.
2) Smlouvu o dílo na zhotovení víceúčelového hřiš- 
tě a dodavatele stavby Sportovní podlahy Zlín.
3) Smlouvu o zprostředkování na konání 1. obec-
ního plesu.
4) Dárkový poukaz ve výši 1 000  Kč/ks na za-
koupení školních potřeb pro děti nastupující do 
první třídy základní školy.
5) Kandidáta na funkci přísedícího Okresního 
soudu v Opavě pro volební období 2017 - 2021.
6) Podání žádosti o dotaci ze Státního fondu ži-
votního prostřední na pořízení automobilu s pří-
slušenstvím v rámci předcházení vzniku odpadů.

Zastupitelstvo obce mj. pověřilo:
1) Starostu podpisem a zasláním smlouvy o za-
jištění dopravní obslužnosti na území Moravsko-
slezského kraje veřejnou linkovou dopravou - ob-
last Opavsko.
2) Starostu podpisem smlouvy o dílo na staveb-
ní práce opravy chodníku u sokolovny.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
a) rozhodnutí o plese - pokračovat v jednání
b) nevyhovující značení ulic

7) Podnájem na provozování pohostinství v so-
kolovně na dobu jednoho roku.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
a) závěrečný účet a účetní závěrku Dobrovolné-
ho svazku obcí Opavsko (DSO) za rok 2016, je-
hož součástí je zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření DSO za rok 2016
b) dokument Místní akční plán rozvoje vzdělává-
ní na území Opavska
c) zprávy kontrolního a finančního výboru
d) informaci o přípravě Dne obce 12. srpna 2017
e) informaci o sportovním dnu pro děti místních 
spolků dne 1. července 2017
f ) informaci o přípravě Dne otců 24. června 2017
g) informaci o možnosti čerpání dotace z MAS 
Opavsko

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Závěrečný účet obce za rok 2016, jehož součás-
tí je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
z Moravskoslezského kraje a vyjadřuje souhlas  
s celoročním hospodařením obce bez výhrad.
2) Účetní závěrku obce Chvalíkovice sestavenou 
ke dni 31. prosince 2016.
3) Smlouvu o spolupráci v projektu ,,Kotlíkové do- 
tace v Moravskoslezském kraji“ v rámci operač- 
ního programu Životní prostředí 2014 - 2020.
4) Dodatek č.1 ke smlouvě na obnovu a provo-
zování veřejného osvětlení v obci Chvalíkovice  
z důvodu dodatečné montáže 10 ks svítidel.
5) Rozšíření seznamu kulturních akcí v Obecně 
závazné vyhlášce č. 1/2016 o rušení nočního kli-

du o letní akci pořádanou dne 15. července 2017 
firmou Ferram.
6) Uspořádat obecní ples dne 17. února 2018.
7) Nákup 25 ks nového značení ulic.
8) Dotaci v celkové výši 25 000 Kč a smlouvu  
o poskytnutí dotace na projekt ,,Kotlíkové dota-
ce v Moravskoslezském kraji“ pro občany obce.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
a) možnosti nových technologií, kdy se hlášení 
rozhlasu rozesílá občanům formou SMS, nebo 
pomocí upozornění chytrých aplikací do mobi-
lu a souhlasí s provedením průzkumu mezi ob-
čany formou čtvrtletníku
b) návrh územní studie č. 1 a územní studie č. 2

Z jednání zastupitelstva obce dne 16. května

Z jednání zastupitelstva obce dne 20. června

Jubilejní Den otců
Ne všude v České republice se tento svátek slaví, 
ale ve Chvalíkovicích má svou letitou tradici. Le-
tos se otcové sešli v kuželně v sobotu 24. června 
už na 10. ročníku! Den otců organizuje obec s přis- 
pěním TJ Sokol. Jubilejního ročníku se zúčastnilo 
26 otců, kteří si zahráli kuželky a nechybělo ani 
občerstvení. Výjimečné bylo letos losování. Když 
10. ročník, tak deset vylosovaných cen, řekli si 
pořadatelé a potěšili tak oproti minulým letům 
dvojnásobný počet šťastných výherců.             (oú)

Den matek na Karlštejně
Ne že by naše maminky, babičky a prababičky 
oslavovaly svůj svátek na hradě Karlštejn. A už 
vůbec tam nestrávily celou noc! Jen zhruba dvě 
hodiny ve Slezském divadle v Opavě na muzikálu 
Noc na Karlštejně. Takový dárek dostaly od obce 

Víceúčelové hřiště
Na hřišti TJ Sokol Chvalíkovice přibude v jeho 
zadní části za fotbalovou brankou nové víceúče- 
lové hřiště. Začne se budovat 14. srpna a dodava-
tel stavby Sportovní podlahy Zlín by jej měl do-
končit do 2. října. Bude se moci na něm hrát tenis, 
malá kopaná, volejbal a nohejbal. Sportovci určitě 
přivítají, že bude vybaveno umělým osvětlením, 
takže se může využívat i ve večerních hodinách. 
Nové víceúčelové hřiště bude oploceno. Jeho pro-
voz se bude řídit samostatným provozním řádem, 
ve kterém budou přesně stanoveny podmínky, za 
kterých ho zájemci mohou využívat. Bude v něm 
uvedena i cena za hodinu pronájmu. 

Radim Hlaváč

ke svému květnovému svátku. V podvečer byl při-
staven před obecní úřad autobus, který 65 osla-
venkyň odvezl do Opavy. Rády přijaly pozvání na 
představení, kterému už od roku 1973 dělá rekla-
mu filmová verze režiséra Zdeňka Podskalského. 
Z filmu pocházejí známé písně skladatele Karla 
Svobody a textaře Jiřího Štaidla. Kdo by neznal 
hity jako Lásko má, já stůňu či Do věží. Opavské 
provedení se našim ženám líbilo a všechny se 
dobře bavily. Po skončení je opět autobus dopra-
vil domů. Dárková divadelní představení (včetně 
dopravy) jsou ceněný dárek. I letos byla na adresu 
obce slyšet od účastnic jen slova chvály.

Text: (oú), foto: www.divadlo-opava.cz

Letní kino bude
Naše letní kino mělo premiéru v létě roku 2015 
(na snímku). Loni obec zakoupila projektor a pro-
mítací plátno. Letos se poprvé promítalo 1. čer-
vence na závěr „Dne plného her a soutěží“. Počítá-
me, že minimálně dvakrát se ještě bude promítat. 
Vše záleží jen na počasí. Program bude operativ-
ně upřesněn a zveřejněn.                     Radim Hlaváč



6 7

Kuželky muži - II. liga, sk. B
(výsledky od 10. kola)

Unie Hlubina - Sokol Chvalíkovice 2:6 3054:3154
Horní Benešov - Sokol Chvalíkovice 3:5 3306:3432
TJ Opava - Sokol Chvalíkovice 2:6 3156:3323
KK Blansko - Sokol Chvalíkovice 6:2 3335:3308
Sokol Chvalíkovice - KK Zábřeh 1:7 3156:3334
KK Vyškov - Sokol Chvalíkovice 5:3 3539:3399
Sokol Chvalíkovice - Kamenice n. Lipou 6:2 3276:3229
Sokol Vracov - Sokol Chvalíkovice 2:6 3289:3391
Sokol Chvalíkovice - Horní Benešov 5:3 3211:3096
Centropen Dačice - Sokol Chvalíkovice 6:2 3279:3193
Sokol Chvalíkovice - SKK Dubňany 4:4 3177:3216
Sokol Husovice - Sokol Chvalíkovice 6:2 3268:3126
Sokol Chvalíkovice - Unie Hlubina 7:1 3290:3088

Konečná tabulka II. ligy:
 skóre  průměr  body

 1. KK Zábřeh 113:63 3353 35
 2. Centropen Dačice 114:62 3337 34
 3. KK Vyškov 119:57 3349 30
 4. Sokol Chvalíkovice 97,5:78,5 3270 27
 5. SKK Dubňany 96,5:79,5 3292 25
 6. TSokol Husovice 93:83 3308 25
 7. KK Blansko 79,5:96,5 3263 20
 8. Unie Hlubina 75:101 3217 17
 9. Sokol Vracov 77:99 3245 16
 10. Slovan Kamenice n. L. 71:105 3147 15
 11. TJ Opava 66,5:109,5 3198 14
 12. Horní Benešov 54:122 3197 6

Poprvé ve II. lize
Začátek již ukončené sezony byl chvilkami velice 
úsměvný. V několika případech se stalo, že jsme 
přijeli k utkání a soupeř vyzvídal, kde jsou Chva-
líkovice. A také se ptali, kolik máme obyvatel, že 
si můžeme dovolit hrát II. ligu. Naše odpovědi je 
asi dost překvapily. 
Soutěž se pro nás po sportovní stránce vyvíjela 
příznivě. Po pár kolech jsme se dostali na čelné 
příčky tabulky a vydrželi tam až do konce. V naší 
první druholigové sezoně jsme skončili s 27 body 
na čtvrtém místě. Takové umístění hodnotím ve-
lice kladně a doufám, že se nám bude stejně dařit 
i v dalších sezonách.                        Jakub Hendrych

„Béčko“ mohlo postoupit
Kuželkáři TJ Sokol Chvalíkovice B skončili ve své 
soutěži na sedmém místě. Pro nás nastala zají-
mavá situace. Z každého okresu postupuje do 
krajské soutěže jedno družstvo, v opavském to 
měla být Ratiboř. Ta ovšem vyšší soutěž hrát ne-
chtěla a postup odmítla. Tím pádem jsme byli 
na řadě my a mohli příští rok hrát v krajské sou-
těži. Zvážili jsme všechna pro a proti a došli k zá-
věru, že dispozice hráčů nám v příští sezoně po-
stup do kraje neumožňují. Naši mladí postupně 
dorůstají do věku, kdy už se nemohou účastnit 
žákovských turnajů a rádi je přivítáme v našem 
„béčku“ a v meziokresní soutěži. Za rok už může 
být situace jiná.                      Ing. Dalibor Krejčiřík

TJ Sokol Chvalíkovice - kuželky

V sobotu 26. srpna přivítáme ve Chvalíkovicích spřátelené 
kluby, pro které uspořádáme turnaj. Večer bude benátská noc, 

na kterou kuželkáři a TJ Sokol zvou širokou veřejnost. 

Jaro fotbalistů
(a střelci našich branek)

Chvalíkovice - Kyjovice 1:1 (0:0)
David Rozsíval 

Březová - Chvalíkovice 2:1 (0:1)
Jan Gebauer 

Chvalíkovice - Větřkovice 5:0 (1:0) 
Michal Belás 2, Marek Roško, Adam Hendrych, 
David Rozsíval 

Chvalíkovice - Horní Lhota 1:3 (0:2)
David Rozsíval  
Raduň - Chvalíkovice 1:2 (0:1)
David Rozsíval, Adam Hendrych

Chvalíkovice - Komárov 2:4 (0:2)
Denis Košťál, Denis Stoschek

Štítina B - Chvalíkovice 1:0 (0:0)
Chvalíkovice - Budišovice 4:0 (0:0) 
David Rozsíval 2, Adam Hendrych, Jan Gebauer

Hrabyně - Chvalíkovice 6:1 (4:1)
Tomáš Kreisel

Chvalíkovice - Těškovice 1:4 (1:1)
Adam Hendrych

Chvalíkovice - Skřipov 0:2 (0:1)

Konečná tabulka soutěže
 1. Březová 18 2 2 89:15 56
 2. Těškovice 17 2 3 80:33 53
 3. Horní Lhota 14 2 6 70:36 44
 4. Komárov 11 4 7 65:55 37
 5. Skřipov 10 5 7 51:34 35
 6. Hrabyně 10 1 11 55:68 31
 7. Budišovice 8 6 8 64:59 30
 8. Štítina B 7 4 11 39:49 25
 9. Kyjovice 6 6 10 40:58 24
 10. Chvalíkovice 7 2 13 44:69 23
 11. Raduň 4 3 15 49:70 15
 12. Větřkovice 1 1 20 20:120 4

Fotbal muži - III. třída, skupina C

Foto: Karel Stuchlík (2)

Foto: Karel Stuchlík



8 9

NAŠE FOTBALOVÉ NADĚJE

ZPRAVODAJ OBCE CHVALÍKOVICE
Vydává Obec Chvalíkovice, České školy 11, 747 06 Chvalíkovice, 

IČO: 00849685. Evidence periodického tisku: MK ČR E 21120.

Vychází čtvrtletně v nákladu 200 ks. Zpravodaj je neprodejný. 
Tisk: Obecní úřad Chvalíkovice. Uzávěrka čísla byla 14. 7. 2017.

Příspěvky pro další číslo posílejte na adresu obec@chvalikovice.cz 
nebo dodejte osobně na obecní úřad. Žádosti o inzerci 

posílejte na adresu starosta@chvalikovice.cz. 
Uzávěrka příspěvků pro příští číslo je 20. září 2017.

Konec letošní fotbalové sezony

Ve Chvalíkovicích máme spolky - hasiče, fot-
balisty, kuželkáře a pingpongáře. Všechny 
je navštěvuje spousta dětí.  Obec se rozhod-
la pro ně uspořádat společný den plný sou-
těží, her a zábavy. 

V sobotu 1. července se děti sešly na hřišti, kde 
byly rozděleny do družstev. Jako první je čekal 
náročný dvanáctiminutový běh, pro mladší děti 
osmiminutový běh kolem hřiště. Bylo to fakt 
náročné! Měla jsem z toho u srdce technopárty, 
a to jsem jen sledovala a zapisovala výsledky. 
Ony to ale zvládly bez problémů. Přece jen jsou 
mladší a mají lepší kondičku. 
Pak měly děti možnost okusit činnost jednotli-
vých spolků. Vyzkoušely si ping-pong, v kuželně 
si zahrály kuželky, na hřišti zvládaly požární útok 
a u fotbalistů střílely na branku a pokoušeli se 
i o jiné dovednosti s míčem. Bylo super si toto 
všechno vyzkoušet! Možná se to někomu zalíbi-
lo a rozšíří řady jednotlivých spolků. 
Po krátké přestávce následoval biatlon. Na dva-
nácti stanovištích plnily děti nejrůznější úkoly jako 
střelbu ze vzduchovky, přenášení břemene, zdo-

lávání různých překážek, chůzi po laně a spoustu 
jiných dovednostních úkolů. Tato soutěž se dětem 
velice líbila a zasloužila si největší potlesk. 
Po vyčerpávajících úkolech následoval výborný 
oběd - kuřecí řízečky s bramborovou kaší. Chvíle 
odpočinku a šup znovu do práce - kruhový tré-
nink. To byla pastva pro oči. Celkem 52 dětí na 
hřišti se střídalo po padesáti vteřinách na stano-
vištích - skákání přes překážku, hop na lavičku  
a dolů, zvedání plastových lahví místo činek, dře-
py atd. Po této činnosti dětem pořádně vyhládlo, 
26 pizz snědly s velkou chutí. Závěr celého dne 
patřil závodům ve skoku v pytli. Nejprve soutěžily 
děti a pak i trenéři jednotlivých spolků. 
V podvečer proběhlo za účasti starosty Radima 
Hlaváče vyhodnocení celého dne. Odměněni 
byli nejlepší soutěžící v jednotlivých disciplí-
nách a kategoriích. A pak už se společně s rodiči 
čekalo na promítání slíbené pohádky. 

Obrovské poděkování patří obci, sponzo-
rům, jednotlivým trenérům, rodičům a všem 
ostatním, kteří pomáhali při realizaci tohoto 
super dne.             Text a foto: Monika Halšková

Den plný her a soutěží

Prázdniny už začaly a naši fotbalisté si užíva-
jí jejich začátek. V červenci si od pravidelných 
tréninků odpočinou, v srpnu už 
se však začnou připravovat na 
novou sezonu. Fotbal není jen 
zábavné honění se za kulatým 
nesmyslem, ale jsou to hodiny  
a hodiny těžké dřiny, pravidel-
ných tréninků a hlavně je to 
kolektivní hra, ve které se musí 
kluci spolehnout jeden na dru-
hého. Vzájemná podpora je pro 
ně nesmírně důležitá. 
Letošní sezonu ukončili se vzty-
čenou hlavou, do hry dali vše, co 
se naučili. Každý se snažil, jak to 
jen šlo. Ne vždy to ale bylo po-

ci (na snímku) reprezentovali v okresní soutěži 
starší přípravky, kde se umístili na nádherném 
čtvrtém místě. 
Kromě těchto soutěží se chlapci zúčastnili také 
několika turnajů a přátelských utkání. Starší pří-
pravka ukončila fotbalovou sezonu zlatou me-
dailí na turnaji ve Slavkově. 
Chlapcům, trenérům a rodičům přejeme spous-
tu radostných chvil z vítězství!

Text a foto: Monika Halšková

svícení. Ve spolupráci s Raduní jsme se zúčastni-
li krajské soutěže a naše Chvalíkovice pak chlap-



10 11

Opavská liga mládeže 2016/2017 -  kategorie mladší
   body Hněvošice M. Hoštice Chvalíkovice Těškovice L. Albrechtice Kylešovice Štěpánkovice V. Hoštice 
   celkem  11.9.2016  24.9.2016  1.10.2016  29.4.2017  6.5.2017  13.5.2017  10.6.2017  17.6.2017  

 1. Hněvošice A 71 10 11 10 8 11 9 5  7
 2. Kravaře A 69 11 7 7 11 6 11 5 11
 3. Velké Hoštice 66 8 9 8 10 10 10 5 6
 4. Borová 58 9 10 6 5 7 6 5 10
 5. Chvalíkovice 57 7 8 9 6 5 8 5 9
 6. Kobeřice 48 6 5 3 9 8 4 5 8
 7. Štěpánkovice 27 4 1 5 4 4 2 5 2
 8. Mokré Lazce 24 2 1 1 2 3 7 5 3
 9. Lesní Albrechtice 22 5 6 11 0 0 0 0 0
 10. Těškovice 22 0 0 0 7 9 1 5 0
Opavská liga mládeže 2016/2017 - kategorie starší
 1. Těškovice 68 3 11 11 11 11 7 5 9
 2. Borová 63 11 7 9 10 8 2 5 11
 3. Hněvošice 62 10 3 8 7 10 11 5 8
 4. Velké Hoštice 61 9 10 10 4 3 10 5 10
 5. Štěpánkovice Z 48 8 5 1 9 6 9 5 5
 6. Chvalíkovice 47 4 4 6 8 9 8 5 3
 7. Lesní Albrechtice 38 5 9 7 0 4 1 5 7
 8. Malé Hoštice 33 7 1 3 6 1 4 5 6
 9. Kyjovice 24 0 6 4 3 2 3 5 1
 10. Kobeřice 22 6 1 2 1 0 5 5 2

Jak se letos dařilo mladým hasičům
pila do okresního kola, ve kterém mladší skonči-
li třetí a starší šestí. Rovněž blahopřejeme!
V den, kdy si děti odnášely ze školy vysvědčení, 
jsme vyrazili s družstvy starších a mladších žáků 
na noční soutěž do Milostovic. Byla jakousi od-
měnou pro všechny zúčastněné za jejich celoroč-
ní práci. Soutěžilo se pouze v disciplíně požární 
útok. Trať v podstatě tonula ve tmě a byla nasví-
cena pouze dvěma reflektory z oblasti základny. 
Děti bojovaly s nadšením. Ve hře byly nádherné 
poháry a ceny včetně putovních pohárů za první 
místo v každé kategorii. Mladší si svůj pokus pro 
technické problémy zopakovali. Bohužel se jim 
nepodařilo terče zasáhnout a byli diskvalifiková-
ni. Smůla se však nevyhnula ani starším - jejich 
čas 18:99 sekund stačil pouze na bramborovou 
medaili. Od medailové pozice je dělily pou-
hopouhé dvě setiny sekundy!
V letošním ročníku skončilo družstvo starších, 
které jsem vedl. Někteří dovršili věk, kdy již ne-
mohou startovat za žáky. Doufáme, že se nám je 
podaří udržet i pro kategorii dorostu. Zároveň 
bychom jim chtěli poděkovat za všechnu práci 
a výsledky, které ve svém žákovském působení 
dosáhli. 

Text: Ing. Břetislav Binar, foto: Karel Stuchlík

Letos se našim mladým protáhla zimní příprava. 
Počasí v dubnu nedovolovalo uskutečnit trénin-
ky venku, takže do jarních kol Opavské ligy mlá-
deže (OLM) naskočili tak říkajíc „po hlavě“.
Jarní kolo začalo 29. dubna na hřišti v Těškovicích. 
Závěr celého ročníku OLM byl 17. června ve Vel-
kých Hošticích. V uvedených tabulkách je mož-
né vidět, jak se našim družstvům dařilo. V kaž- 
dém kole bylo možno získat jedenáct (za první 
místo) až jeden bod (za jedenácté a následující 
místo). Družstvo starších žáků ukončilo OLM cel-
kově na šestém místě. Družstvo mladších žáků 
skončilo o jedno místo lépe, tedy páté. Svým 
umístěním si obě družstva zajistila účast v bojích 
o Pohár starosty Okresního sdružení hasičů Opa-
va. Zde poměřili síly s nejlepšími družstvy z celé-
ho okresu Opava. Soutěž probíhala za krásného 
slunečného počasí  24. června v Hlučíně (foto na 
str. 11). Starší žáci skončili na 9. místě z 15 startu-
jících a mladší na 5. místě rovněž z 15 družstev. 
Na jaře se soutěží zúčastnili i naši nejmenší. Ti ale 
startovali „mimo ligu“, tudíž se jejich pořadí ne-
započítávalo do celkových výsledků.
Na jaře pokračovalo také obvodní kolo hry Pla-
men. Starší žáci svou kategorii vyhráli, mladší 
skončili na druhém místě. Obě družstva postou-

O pohár starosty OSH, Hlučín (24. června)



Hasiči udělali radost malým i velkým
Malým v podvečer 4. července malou vatrou a velkým o pár 
hodin později velkou vatrou. Obě na svou chvíli čekaly dlou-
ho. Členové našeho sboru dobrovolných hasičů je postavili už  
v dubnu, ale nejprve se postavilo „proti“ počasí a později se těž-
ko hledal příhodný termín. Starosta hasičů Rostislav Beinhauer 
mi v žertu řekl, že dokonce uvažovali nad tím, že ji zapálí až  
v zimě a okolo ní posadí dvanáct měsíčků. Proč ne? Takovou akci 
v širokém okolí nikdo nemá. 
Děti dostaly od hasičů poukaz 
na párek, vyfasovaly ho s chle-
bem a pitím u okénka a pak už 
se opékalo. Pro dospělé se  v té 
době na grilu už připravovala 
kýta, ale jejich chvíle přišla až 
soumrak u hasičárny prosvětli-
la hořící velká vatra. 

Text a foto: Karel Stuchlík


